UBND QUẬN LONG BIÊN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  125 /QĐ-PGD&ĐT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Long Biên, ngày  12 tháng  8  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng tránh, ứng phó thiên tai

Ngành Giáo dục và Đào tạo Long Biên

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO LONG BIÊN

Căn cứ Thông tư liên tịch số 11/2015/TTLT-BGDĐT-BNV của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ ngày 29/5/2015 hướng dẫn về định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạnh, cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13;

Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP ngày 04/7/2014 của Chính phủ về quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 44/2014/QĐ-TTg ngày 15/8/2014 của thủ tướng chính phủ quy định chi tiết về cấp độ rủi ro thiên tai;

Căn cứ văn bản số 73/BCH ngày 16/5/2016 của ban chỉ huy phòng, chống thiên tai Thành phố về việc xây dựng phương án ứng phó thiên tai theo cấp độ rủi ro thiên tai và điều chỉnh phương án ứng phó với bão mạnh, siêu bão;

Căn cứ Quyết định số 476/QĐ-SGD&ĐT ngày 08/7/2016 ban hành Phương án phòng tránh, ứng phó thiên tai ngành GD&ĐT Hà Nội

Căn cứ vào nhiệm vụ năm học, xét tình hình thực tế của ngành GD&ĐT Long Biên.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban  chỉ đạo phòng tránh, ứng phó thiên tai gồm những Ông (Bà) có tên sau:

1. Bà Lưu Thị Bích Hằng - Trưởng phòng GD&ĐT  - Trưởng ban

2. Bà Vũ Thị Thu Hà - Phó trưởng phòng GD&ĐT - Phó ban thường trực

3. Bà Ngô Thị Hoa - Phó trưởng phòng GD&ĐT - Phó ban

4. Bà Nguyễn Thị Hằng - Phó trưởng phòng GD&ĐT - Phó ban

5. Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS - Ủy viên

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng tránh, ứng phó thiên tai có nhiệm vụ lập phương án, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra và thực hiện có kết quả công tác tổ chức phòng tránh, ứng phó thiên tai, nhằm hạn chế thấp nhất những thiệt hại do thiên tai gây ra.

(Bảng phân công chi tiết theo Phụ lục kèm theo)

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 và các bộ phận có liên quan của phòng GD&ĐT quận Long Biên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Lưu VP.

	TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký
Lưu Thị Bích Hằng

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO
PHÒNG TRÁNH, ỨNG PHÓ THIÊN TAI  NGÀNH GD&ĐT LONG BIÊN

(Kèm theo Quyết định số  125/QĐ-PGD&ĐT ngày 12 tháng 8 năm 2016)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
cơ quan
	Chức vụ
	Lĩnh vực phụ trách

	1
	Lưu Thị Bích Hằng
	Trưởng phòng GD&ĐT
	Trưởng ban
	Phụ trách chung

	2
	Vũ Thị Thu Hà
	Phó trưởng phòng GD&ĐT
	Phó ban thường trực
	- Thực hiện việc hướng dẫn, chỉ đạo và kiểm tra các trường THCS lập phương án và thực hiện có kết quả công tác tổ chức phòng tránh, ứng phó thiên tai.

- Thay thế Trưởng ban phụ trách chung trong trường hợp Trưởng ban vắng mặt.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

	3
	Ngô Thị Hoa
	Phó trưởng phòng GD&ĐT
	Phó ban
	- Thực hiện việc hướng dẫn, chỉ đạo và kiểm tra các trường MN lập phương án và thực hiện có kết quả công tác tổ chức phòng tránh, ứng phó thiên tai.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

	4
	Nguyễn Thị Hằng
	Phó trưởng phòng GD&ĐT
	Phó ban
	- Thực hiện việc hướng dẫn, chỉ đạo và kiểm tra các trường TH lập phương án và thực hiện có kết quả công tác tổ chức phòng tránh, ứng phó thiên tai.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

	5
	Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS
	Hiệu trưởng
	Ủy viên
	- Lập phương án, triển khai thực hiện có kết quả công tác tổ chức phòng tránh, ứng phó thiên tai tại đơn vị phụ trách.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.